УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «11» января 2024 г. № 9
 Лист № 1
Регистрационный № 90950-24 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Заводские номера обозначаются в цифровом формате и нанесены на шильдик счетчика
методом трафаретной печати. Счетчики выпускаются в нескольких модификациях, структура
условного обозначения приведена на рисунке 1
АРМ520 X  X
Функциональный код:
пустой: 1A, 5A
D10: 5A/1.25mA
D16:100A/20mA
D24: 400A/100мА
D36: 600A/100мА
Дополнительные функциональные возможности:
F: Мультитарифный счетчик
2M: 2 канала выхода аналоговых величин
T: 4 канала измерений температуры NTC
CE: интерфейс связи Ethernet
L: 1 канал измерения токов утечки
2C: Расширенный 2 канал связи
S: класс точности 0,2S/1 + осциллографирование аварийных ситуаций
WF: интерфейс связи WiFi
LR: интерфейс связи Lora
4G: интерфейс связи 4G
NB: интерфейс радио связи NB
K: Дополнительное расширение вводов-выводов 4DI2DO
Примечание: в модификации возможно указание нескольких обозначений из структуры
условного обозначения, что означает наличие нескольких функциональных возможностей. От-